

**KẾ HOẠCH**  
**Về việc phối hợp tổ chức Kỳ thi THPT quốc gia năm 2018**

Thực hiện Quyết định số 1476/QĐ-BGDĐT ngày 17/4/2018 của Bộ GD&ĐT về việc giao nhiệm vụ chủ trì và phối hợp tổ chức thi THPT quốc gia năm 2018 tại tỉnh Thanh Hóa và Công văn số 1499/BGDĐT-QLCL ngày 17/4/2018 của Bộ GD&ĐT về việc tăng cường chỉ đạo tổ chức Kỳ thi THPT quốc gia và tuyển sinh ĐH, CĐSP, TCSP năm 2018, Nhà trường xây dựng kế hoạch phối hợp tổ chức Kỳ thi THPT quốc gia năm 2018, như sau:

**1. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

- Chủ động phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Thanh Hóa tổ chức Kỳ thi THPT quốc gia năm 2018 đảm bảo an toàn, đúng quy chế;
- Đảm bảo thực hiện đúng quy chế các nhiệm vụ được Ban Chỉ đạo thi, HĐT phân công nhiệm vụ cho Nhà trường trong các khâu tổ chức Kỳ thi.

**2. NỘI DUNG**

- Nghiên cứu, triển khai và tập huấn các nội dung liên quan đến nhiệm vụ được phân công theo Quy chế thi THPT quốc gia và xét công nhận tốt nghiệp THPT (ban hành kèm theo Thông tư số 04/2017/TT-BGDĐT ngày 25/01/2017 và Thông tư số 04/2018/TT-BGDĐT ngày 28/02/2018 của Bộ GD&ĐT);
- Điều động, phân công nhiệm vụ cán bộ, giảng viên của Trường tham gia các khâu trong việc tổ chức Kỳ thi THPT Quốc gia tại tỉnh Thanh Hóa.

**3. KẾ HOẠCH NỘI DUNG CỤ THỂ**

TT	Nội dung công việc	Thời gian hoàn thành	Cá nhân/Đơn vị chủ trì	Cá nhân/Đơn vị phối hợp
1	Nghiên cứu, phổ biến các nội dung của Quy chế thi THPT Quốc gia cho CB, GV trong đơn vị	Trước ngày 05/6/2018	Trưởng các đơn vị trong trường	Phòng QLĐT
2	Phân bổ số lượng, nhiệm vụ tham gia công tác thi Kỳ thi THPT quốc gia 2018 cho các đơn vị	Trước ngày 15/5/2018	Phòng QLĐT	Trưởng các đơn vị trong trường
3	Thành lập các Đoàn cán bộ làm nhiệm vụ thi tại các Điểm thi Kỳ thi THPT quốc gia 2018 theo đúng quy định của Quy chế và phân bổ số lượng của Sở GD&ĐT	Trước ngày 30/5/2018	Phòng QLĐT	Trưởng các đơn vị trong trường
4	Tổ chức tập huấn Quy chế, Quy định thi THPT Quốc gia cho cán bộ làm nhiệm vụ thi	Trước ngày 10/6/2018	Phòng QLĐT	Cán bộ làm nhiệm vụ thi
5	Triển khai một số nhiệm vụ cụ thể cho Trưởng các Đoàn làm nhiệm vụ thi tại các Điểm thi Kỳ thi THPT quốc gia 2018	Trước ngày 12/6/2018	Phòng QLĐT	Trưởng Đoàn (theo Quyết định của Hiệu trưởng)

#### 4. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1) Giao phòng Quản lý đào tạo là đơn vị đầu mối để cung cấp các thông tin liên quan đến công tác phối hợp tổ chức Kỳ thi THPT quốc gia năm 2018 (Quy chế thi, Hướng dẫn tổ chức thi, phân bổ số lượng và nhiệm vụ cho các đơn vị, triển khai quy chế,...).

2) Trường các đơn vị trong trường:

- Căn cứ Kế hoạch để triển khai thực hiện đúng nội dung yêu cầu;
- Không đề xuất cử cán bộ, giảng viên đi công tác, học tập và nghỉ phép trong thời gian tổ chức Kỳ thi (từ ngày 24/6 đến ngày 27/6/2018); trường hợp đặc biệt phải được sự đồng ý của Hiệu trưởng nhà trường.

Yêu cầu trường các đơn vị tổ chức thực hiện đúng các nội dung của Kế hoạch, trong quá trình thực hiện, nếu có đề xuất kiến nghị điều chỉnh, bổ sung cần liên hệ qua phòng Quản lý đào tạo./.

#### Nơi nhận:

- Hiệu trưởng và các Phó Hiệu trưởng (để chỉ đạo);
- Trường các đơn vị trong trường (để tổ chức thực hiện);
- Lưu: VT, QLĐT



Nguyễn Mạnh An